
Pokrok Západu
Dr E HOLOYTGHINEB Dr Karel H Brouer Když má služka tyfus

Veselá událosť kterou vypravuje Josef

Začíná íantasírovat! Pomoz nám
Pán bůh Tohle není cholera to

je horká nemoc! Tyfus! Není

pomoc musím pro doktora!" A

bez váhání vrazil do pokoje v němž
mu byla jeno vzácná paní manžel

"To se těžce poranila zalezla
někam a tam zajde!" naříkal a
hořekoval pan Kubelka nose v

patách zu strážníkem ohnivzdor-

nou svítilnu kterou byl zdědil po
dědečkovi

ském jeho chrámu příšerné pře-

kvapení!
Místo aby mu šla paní Lízi s

usměvavou tváří a s rozbřečeným
Nácinkem vstříc místo aby mu
řekla Báby — "ku líbám" vřískal
Nácinek uprostřed kuchyně na

podlaze a milostivá paní mistrová
obsluhovala jsouc celá vyděšena
hřmotnou děvečku která vzdycha-
la a hekala na široké posteli!
Pan Kubelka zůstal jako když

do něj střelí!
"—'š Marjá — Lízi — co se to

děje?"
Paní mistrová vypukla v useda-

vý pláč
"Pro Krista Pána! Muži to je

ČESKÝ LÉKAŘ

OFKÍOK na roliu in n lloward ul Sheely
Hlock Cla dveflilO Telefon 14JIH

V píftárnok nalezeni od 10 do IS hodin ráno
vu uu i uupoiriine tmuQOI vecor

Telefon realdunce (674

JOSEF TTJÓEK
ncjstarší eskí lófeániíř y Omaze Neb

TřÍHle 2013 8o laihSt
Léky barvy nloje Itetceskla kyt kartáče

všeho druhu vlna a lihoviny pro lékařské po
třeby t9~Ueceptutn věnuje se xvláitni poirnoi uti&tr

IHirlU Geo Bictneli MD

ZRAKU SLUCHU
1401 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m m číslo telefonu 739

I

1207 Doujrlat olice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím 1 to
pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

i O D KIPLINGER
1 xolx 13 a FaxzLazxx

'
DontiiftářsW a IMMt oticbod

_____1

K

Na hodinách věže chrámu sv

Mikoláše dozněla osmá hodina —

a hned po té prolétly vzduchem
zádumčivé stísněné zvuky klekání
Pan Kubelka známý hřebenář

malostranský shasnul světla ve

svém závodě přirazil těžké a

visacími zámky opa-

třené dvéře krámečku nalézajícího
se v Nové ulici zamknul pečlivě
a propustiv četný svůj personál
skládající se z jednoho povedené-
ho učedníka ubíral se k domovu

Bydlel v Prokopské ulici u

''bratra celého světa'' kde jej
očekávala dychtivě milovaná a

milující jeho manželka Lízi s jed-

ním capartem jemuž dali na křtu
sladce znějící jméno "Náci"
Od té doby co se pan Kubelka

oženil zavládl tělem jeho klid a

mír z hlavy se vykouřily laskomi-

ny na 'darduV'maxla(V'šístku"
a pan mistr — poctivého řemesla
hřebenář — hrál doma s drahou

polovicí mariáži — Pan Kubelka

nepil nekouřil nemyslil pan Ku-

belka horoval jenom pro šťastnou
domácnost pro blaho manželské
a otcovské slasti!

A blažená i šťástná paní Lízi
činila mužíčkovi pomyšlenídělala
co mu na očích viděla a starala
se o jeho blaho které se začínalo

záhy jeviti ve výsledcích panina
kuchařského umění totiž na bo

habojně se kulatícím bříšku páně
manželovu!
Ale ke všem těmto slastem se

připojovaly časem i strasti jaké
šťastným manželům způsobovali
domácí skřítkové v podobě kost-

natých a tělnatých služebných du
chů čili děveček!

MÍSTOPRESIDENT

ČESKÝ LÉKAŘ

i V Wmm V -
ms zviasím zkušenost v líceni ne
mocí ženských oínícn ušních a

kriních a ranhojičství

ÚftADOVNA NA SEVER STRANĚ NÁMĚSTÍ

DAVID CITV NEIiR

Jede na 111 voláni do víech okolních měateček
Zavolejte jej v pádu potřeby telefonicky neb

tBiegranuay

Na 7aruÍ8HÍ8Bippgké meziniírod-- nl

výstavě v Omastě obdržel
v odboru pivním

K_"tag-ů- leádc

Cabinet Boer
ZLALOU MEDALII

rikludě Jeho Jistoty a Jeho osvě
icích a poHllBuJících vlastnosti

Objednojte bedničku od

Fred Kru? Brewing Co

1007 Jaokeon Mt

ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCBJ

odbfvá své pravidelné iebfize každou čtvrtou
nedfll v mřsicl o 2 h odp vainl p Klepetky
na 13 a William ul Předa V Berka taj Vác
Šebek 1407 8 th 8t áčetnik "V A Souhra- -
da 1317 WUllama ulpokl Fr Macb

Tel Jed Sokol t Omaha
odbývá své pravidelné aoh&ze ka2dý druhý
čtvrtek v mísící večer ve vé místnosti 2228
80 131 h St Předa Kud Havelka 1467 80 14th

St tajemník B W Bartot MI8 rear Poppleton
ave acetniK ř r J laia I4i roppieton ave
ťoKiaaniic Ant Kment uht bo í&tn str

Podp Sokol Tyrí í 1

odbývá své achOM dvakrát měsíčné každou
lnédell as pondéli v měsíci v síni Metrové
Celoroční acboae odbývá se 1 neděli v říjnu
oůlletní ach&ze 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mi'

Itopředaeda KrBvoboda taj John Cblenorád
m Ul 1514 uU ačetnik Josef KaAnar 1480 Již
13 ul ťokladniK v v Kunci lam ho 13 tr
výbor majetku Joa NSmec praporečník Jol
nera aoaorce r r vojtecn

Jaa Has Lole e 6 Ryt Pjthla
odbývá sehiae každou první a třett středu v
měnící v Národní síni na I3 william ul Ve
licí kancléř Fred rlláma Btrazee archivu
dčetl F Jelen 1b a Center strážce financi
ác PHbvl Hlt 80 12 St Pokladník Joa No

vák 13l již 13 ul

Bohetsla Loie i 814 A0CW

odbývá své pravidelné schtze v Národní afnl
Icazaouz a 4 atreau večer r rant svojtea
M P P W Bandbauer Zip liWi So 12 Str
1 tr V1 Axtnlw mnun ía u rt lí x
# WUWK KW ' n uvt ' v MUOV
water spoi leaar a uee uuuaing

Tábor Olumbus i 69 W0W

odbývá schftie každé 2 nterý v měsíci v Ná
rodní síni v c n večer ťredseaa r HvoDocia
1334 1 f w ul Miswureoseoa rr Hornin la)
F J Fltle 211 ti Hi si So Omaha Nebr
Pokladník V 3 Nepodal ViH již 14 ul Prá
vodči Josef Movotny

Tábor Nebraska i 4771 MWA

odbývá své pravidelné scb&ze každon prvou a
třetí sireou v uiesici v osm nu]iu vecur
v siní uana Jana Hrocha Konsul K fmrkov
ský 1U) Dominion 8t návodčí Jan Brásda
bankéř Joa Vopálka3 a William ulice klerk

V Přlbvi HIU lliokory: prlkvodči V DolJ
vnitřní stráž Jonef Hrubý: venkovní stráž
Bart Malhsnwr: výtMír majetku Jan Cblebo- -

ráfl Mlke Votava Kanti 8uirkovgy a r 0
Hanielin

Tábor XebiaHká Lípa l 183 W0W

odbývá schůze každý druhý a čtvrtý čtvrtek v

lni Hrochově Jowef síu předseda 1012 Komor
Bt: Václav DolelS míitonředserla John Safar
pokladník IUU Wllllnnm A P Novák taj
zu racinc st r r couaup pruvouci

Sbor Tlaatlalara e 20 JÍU
odbývá neboze každou 1 nedlíll v mísící v N4- -

roam siní o iiiki 00 p rromwnyna nni
Bartol taJiimnlc- - M Muchánek UM 80 I3th
8t pokladnice Karolina Herinek očetnlce
Marie Michal ltJM Masaon et

Sbor HolcHluva Ž 60 JČD

odbývá schtM každou 2 nedčll v mčsicl v Ná
rodní siní o ¥ n odp rredseflKa Ant nment
1227 jlíl nlloe tajemnice Frantilka Čapek
1314 Murtha 8U dčetnlce Marie Přibonká roh
14 aCantllaa Bt pokladnice karolina Mul- -

gar laudjlž U ul

Sbor Hfřida Kové Doby i 80 JÍ J)
odbývá své sebore každou 3 neděli v mřsicl ve
bod odn v ainl Moiwive m

Rncelthafer taj Vllhelmlna Bartošová IZH

80 Uth 8W tčetnice Em Cbleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Urore ť 10

odbývá své pravidelné acháte vždy 4 nedčll
městci v Marod nl siní Předsedkyni Nellle

Svoboda mUtop+eÍHedkyně Anna Brodil ta-

jemnice itosie David lajá So 18 UL pokladni-
ce M Boa kalová 1301—14 ul próvodkyni
rannie resea

Sběr Čechle D f H í 161 AOUVT

odbývá pravidelné acbtie každý t a 4 čtvrtek
r tněslcl ve dv bod odpoledne v místnosti
Dana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Antonie Hoffman talem Joale Vacek 2412

lUnl 14 ul ečeuitce A Hvojtek IKI7 80 8t
roaiaanice Anaa niunicao spoia laaar u
Boaevater 122 Bee Buttdlng

Sbor Lilie l Kraho Dřerařek
dbývá své pravidelné scbese vždy v čtvrtou
aedill v měnící v aiiauiiatl o J Hrocha Před
sedkyně Marie Jirák lA)lni 16 ul místo-

předsedkyně Joa Homola tajemnice Marie
amec izwjic uul pokladnice aat woir
BlSjlf IX pr vodky a Antonie Tříska

Pedp abor SoUlek Tyrí í 1

odbývá tvé schftae jednou měsíčné a aloe
každou drahou neděli v siní Metzově Cek:
roční schtte odbývá se v HJo ptlletnf v du-
bna a čtvrtletní v lednu a srpna Předsedky-
ni Frantilka KouUký místopředsedkyni Ma-

rie Bečán tajemnice 8 taste Beaák 108 IStb m
N Hta 80 Omaha tčetolce Marto Bílek 38 a
Charles StOtuaba pokladnice So Bukáček

SOUTil OTufAHA
Til Jed Sokol f 8f Osahá

odbývá své pravidelné srkiae lednem měvíčni
alce každé lni pondělí v město! v místnosti
na KoDtakvbo na roba tAau lumu

Josef Vnnsaea tal FraatMwk Hadi' I a 8
nU éčelnlk Josef kf orba nokladaik řranllěek
Hájek ta meal N a O uL

Praha Loie i 828 A0CW
odbfvá své pravidelné schtae Lat středu
swsm v siní o Knauavao Taornu itwc

Exmlstr Fr Wellrh Mistr PracaPJfttkL
taj ts med O a P Htr Joa Vsrbal go
P bucs Poklad Bedř DleastUer ta a O al
Tábor Žlikir Dik i 11S W0W

dbývásvé sctitae každou prvni neděli v mH-e- i
v siol p Fralka to ar) altee Předseda Fr

Kavaa mMnpředMda Frank Hraoik tajom
James Formánek ta ! nnlKlk poklad
Anioa Pl volka tu a Q ni

Rád Palmové Dřroe ?
Krok Dřevařek v 80 Omam ndMvá vhlm
své kai14 nroledni pniutěll v mMti v místno-
sti Hr Kouiských Mam Vomáčka liástojná
pnrnčnlce Kalí Tomaka míMopMwalkaRaUe Voráiwk t7 80 n Str uumni~
Fraattfka PlvoBka bankérka Franitika Hra
hoda soukromá tes Barbora Karek nrávodči
iuafnis nmsai vntirai wrai aana Klefek

aovaisuaa

ka zmizela

"Lízi! Zeno! Je zle! Holka má

horkosť a chytá se jí fantas!
Paní Kubelková div nepustila

Nácinka na podlahu
"Pro pána boha! To je pěkné!'

zbledla a potácela se do kuchyně
Pan Kubelka se potácel za ní

"Dej jí zatím křenové placky
já doběhnu pro doktora!" pravil
spěšně a než se nadála byl Ku

belka již na ulici

Pan( Lízi nevěděla kde jí hlava

stoji JNejdrlve vzpomínala na

recept podle kterého se fabrikují
pověstné křenové placky ale mar
ně! Kdyby jí byl někdo dukát
dal nemohla vzpomenout proto
že to vůbec nevěděla Slyšela je'
nom že se dává žitná moukakřen
ocet ale v jakém množství se to
mísí nevěděla Od čeho by byly

babičky a doktoři?
Ten kdyby aspofi měla žitnou

mouku placku by už nějak uplá
cala V tom jí napadla božská

myšlénka měla žitné otruby do

kterých ukládal Kubelka kanárčí

vajíčka když měl "hek"
"Žitné jako žitné!" myslila si a

vběhla do pokoje aby vyhledala
škatuli od kanárčích vajíček
Přehledala celý pokoj prádelník

šatník zásuvku a divan dětské

prádlo hledala a hledala ale ška
tuli ne najít
Smutně vracela se zase do ku

chyně
"Tak vidíš Báby ani trochu

mouky nemám doma! Musila by
si pro ni dojít!" litovala nemoc
nou a přiblíživši se k posteli
vzkřikla zděšeně a zavrávorala

Postel byla prázdna á okno do-

kořán Nebylo pochybnosti Báby
byla zachvácena prudkou horeč-

kou a v blouznění se vrhla s okna
do dlážděného dvora kde leží s

roztříštěnými údy
raní mistrova Dyia bez sebe a

kdyby byl její manžel v témže
do kuchyně nevrazil

byla by omdlela Ale nříchod

jeho ji vysvobodil
"Holka se nám zabila!'' vyhrklo

jí z úst a očí jí kanuly slzy
Pan Kubelka se musel chytit

futra u dvéří

"Ježíš Marjá! To je rána! A co

udělala?"

"Koukej Kubelko koukej!
Skočila s okna!''
"To už je po ní!''

"Nejspíš!"
"A kdy to udělala?"
"Zrovna teď!"

"To jsem byl akorát na scho
dech!"

"Bezpochyby!1'
"Podívám se s okna dolů ač je

tam tma
'Muži snad nepolezeš přes

holčinu postel? '

"Nic jiného nezbývá! Jinak se

oknu nedostanu '

"Ohlédni se honem někde po
pomoci!"

Zas po těch schodech! Počkej
zavolám strážníka s okna!'' napa
dlo mu a než se paní Kubelková
nadála skočil do pokoje a Pro-

kopskou ulicí rozlehlo se nočním
šerem příšerné volání: Pomóóóóc!
Patrooool! Policáááái!''

Následky se ovšem objevily
hned

Nejprve se vyrojili hosté "brat
ra celého světa" pak se nakupili
lidé kteří šli náhodou kolem 1

konečně se kmitl mezi davem bo

hatý chochol klobouku policejního
strážníka sedícího na ušlechtilém
Šemíku

Poplach který zoufalé výkřiky
páně Kubelkovy zavinily byl vše

obecný
Obyvatelstvo celé ulice se sbě-

hlo a naplnilo nejen chodníky a

jízdní dráhu nýbrž 1 dům který
hostil rodinu Kubelkovu a stal se
jevištěm hrozné srdcervoucí udá
losti

Konečně zaklepal kdosi na dvé
ře kuchyně páně Kubelková bytu

hned po tč vstoupil strážník
Rozumí se že bez koně

"Co pak ae prosím vás stalo?"
ptal se celý udiven vida situaci
manželů Kubelkových
"Holka naše děvečka Báhv' '

bnejdárková z Vořecha 20 let
stará svobodná katolička se nám
zabila! Kouknou tuhle skočila s
okna!"

Strážník vlezl na postel a na
hnul se okna Nikde nic nevi
děl ani neslyšet

Ubíral se pak zvolna do dvora
Nastal nový shon a hledání
Ale kde nic tu nic!
Barbora Šnejdárkova z Voře

cha 20 let stará svobodná kato-
lička nebyla k nalezeni

Strážník se na tato slova usmál

"Ale kde!" povídal "VŽdyť to
známe! Budou vidět že bude
zítra ráno na direkci Dnes je
generální a to vědí Seberou ji
— a má to!''
Pan Kubelka si z hluboká —

vzdychl

"Kdyby měli pravdu — to bych
byl rád a zapla

"

Nedořekl reboť v témže okam-

žení se otevřely dvéře hostinských
místností "bratra celého 'světa" a

mezi nimi objevila se robustní po-

stava a široké tváře — Barbory
Šnejdárkové Vedle ní stál fešný
pěšák od "Katy"
Pan Kubelka se zapotácel a

padl strážníkovi do náručí
"To je ona — a živa!" vzdychl

a vyvalil oči "Ta mrcha! Sfac-kov- al

bych ji!"
Stážník se mu dal do smíchu
"No neřekl jsem to? Pro dě-

večku dělat takový rámus! Vy-

hoďte ji!" Salutoval a šel

Panu Kubelkovi spadl kámense
srdce a svalil se na "všemi masť-m- i

mazanou" Báby
Musila "spakovat" svých šest

švestek naložit je svému amanto-v- i
pěšákovi Francovi Kedlubnoví

a vystěhovat se ještě téhož večera
z domu

Druhého dne časně ráno zakle

pal kdosi na dvéře páně Kubelko-

vá bytu
Pan Kubelka v}líť z postele

oblékl rychle župan a chvátal ote
vřít

Byl to pan doktor Mrázek
"Máte prý nemocnou děvečku

má prý tyfus?" ptal se starého
známého pana mistra
"Jo — tyfus!' povídal rozladěn

rozespalý "Vojáka měla ne

tyfus!"
Pan doktor se usmál a poroučel

Váš lékárník ruěí za každou láhev
Chamberlain'8 Cougb Remedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko
jen po využití dvou třetin obsahu
Jest to nejlepší lék na světě proti
chřipce kašli nastuzení krůpu a čer-

nému kašli a jest příjemný a bezpečný
užívání Zabrání tomu aby nastu"

zení přešlo v zánět plic

Vyléčím koktání '

RKFEHENCK: Nplnřpdnf 15! IrflmM v OmnKfl

rouroonosti zuarma juna t vauinall
dtíMrl 430 Karase Bldg Omaha Neb

OrL H SIXTA
I

český lékařSCHUYLER NEBR
Písárna v Hollinanově bločku

V druhém poschodí

Frank Doležal
oeesy próvnllc

FREMONT - NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchním aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve vSech čátích státu 44tf

KUPTE SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J T Havelky
Z Chicaga do

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
Lake Bhore St Mlchiaan fouthern

Depot Chicaa-- 111

Též obstarává pollllřni za nejnlžSl ceny fi
E144 VanBurentít Boom 34

QVLfSsO Vhisiíey
DISTILLED ANO

OOTTLED AT THE

ffWsYSPRO
DlSTILLERY7

GUAR ANTEEO

PURITY
STRENGTH AND

FLAVOR

K dostání V lékárnách hotelích ave
Všech známých obchodech

Pánům úřadníkOra spolků
Účetní (obchodní) knihv fako Ledir- -

era Journal denní knihy a j1rvéod
caharu Pokroku Zaj-ad-

dost že jdeš! Báby je na smrť!''
Pan Kubelka se potácel k po

steli kde ležela nemocná Báby!
To je cholera!' vykřikl 'Křen !

Honem křen! — Placky!"
Nastala nová práce a domác

nost páně Kubelková se stala je
vištěm divokého shonu a starostí

"Ježíš Maria! To by tak bylo
I v I 11 u a

apy nam umřela: naříkal pan
Kubelka strouhaje statečně křen
a nedbaje slz které mu tento z očí
loudil "To se nachladila nebo
něco snědla!"
"To bude mít od toho šweinfe

stu!" myslila si zas paní Kubel
ková

Pan Kubelka pokynul hlavou
"Bať! Bať! Vidíš abysme si

byli tak ty jitrnice nebo jelita
koupili Už jsme mohli být oba
na prkně!''
Pronikavý vřískot Nácinkův jej

přerušil
"Pro boha tě pJosím Lízi dej

toho kluka do kolébky a kolíbej
ho trochu! Já se zblázním! Tohle
má člověk když se ožení!"

Milostpaní Kubelkové se pro
táhla tvář

GAHRET A HOBART

se zvěstuje že llobart z nebeepeří smrti
trvati nez se úplně uzdraví ač-- li vůbec
Politicky činným míatopresident nebude

- "No no! Abys pak vlastní
dítě nevyhodil že trochu křičí!
KřiČíval jsi taky!"
Pan Kubelka sevřel po její vý-

čitce rty
"Bodejť abys neměla poslední

slovo ty vševědoucí!"

"Hra ty brundivárel''
"Že s tím seknu a půjdu dolů

k muzice!' vyhrožoval
'Hml Jdi si! Báby nechám

umřít nebo dovézt k jeptiškám a

půjdu k mamince!"
"Ale svého Nácinka si vezmeš

sebou!'

"Kluk je tvůj vezmi si ho do
hospody aby se ti u mne nezkazil !

"To jo aby tam vřeštěl!"
"Nauč

__
ho zpívat!''

Ilf atBMra en
oys monia tyl iy isi ze

"zpěvácké" rodiny která kokrha
la na kůrul''
xato pani tvuDeuova se nemo

hla na svého pana manžela podí
vat Taková urážka! Zlehčoval

její rodinu 1 To by tak scházelo 1

Mrštila vařečkou o zem a obrátila
své zlostí zarudlý tváře k mistrovi
Kubelkovi který strouhal zouíale
křen

a vis co ty vertaiei líud si
tady s holkou sám a opatruj si jil
Já už mám toho sekýrování dosti"
A popadla Nácinka do svého ma
teřského objetí a zmizela ve ve

dlejším pokoji
X

Pan Kubelka si zouíale vzdychl
"To isou radosti! To ísem iakn
0patrovník ve všeobecné nemoc
nici! Co teď? Kdyby ta holka
duši vypustila ?''
A pohled jeho bloudil ▼ tváři

sténající děvečky která se chvěla

pod mocnou svrchnicí
Pan Kubelka při pohledu na ni

zbledl a křen i struhadlo mu vy-

padlo z rukou

"Rány boží! Ona má horkosť!

Před nřkolika týdny roznemohl se nifstoprasident Hobart tak viižnS že lékaři po

Rozesýláme Amerlcas Favorite TOM MOOBB
a HbNUx GKORGKdobré 6c doutníky

Chas Kaufmaii
n pojišťující jednatel _

- —
UOUlu IpflnVI "tyilíHřnlípl annlaftnnat

prodává a kupuje majetek nemovitý vydáví
V eptavm imuty c cvropy a ao tvropy ata

n'řnw wníie na nemovitý majetek

Pí Muoti 13 a Doaglas ni

i T-V- VcíiTPT T7-
-
A

p Čechách frontovaný
i tévfený

ORDINUJE

V ČESKÉ LĚKlBNE

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Veíkeré předpliiy lékařská vyho-
tovuji se v této lékárně s právně a
svědomitě z nejčlstíích a ntjlep
iícb léčebních prostřed k& gr-t-f

'NAVŠTÍVÍTE OMAIIU?

Jeit-- ano ncmpomcfite se zastavit! re akvoat
už zařízeném bortlnci a hoť-l-

r oiTrr__Č3i_-A- -

t eíIe 1232 Jižní 13 ulice

Mimo výb-čn- lihoviny doutuiky obdržíte la
veškeré pohodli jako v každém bolela prvá tri
dy Jidla připravována jsou dl zpusobo fcskébo
1 amerického Hoxtím a venkova věnuje se
zvláltni pnromoft a podobného pohodli Jako
a Johna" nenajdou nikdo

I?owtrejto ho
o ImdouciiOMt

Hvýcli rodin
přistoupením
k rotvetvenému

1

oi
Ši

ješ! vyplácl pojistné

privně a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají m Jednatel
k založeni aovýoh tibort Výhodné pod-

mínky

DopHt o podrobnosti teaky neb anglicky
na vrcboítoo velitele

J C ROOT
lil Sbeely Block OMAHA NEB

CHCETE

Teď snad v( Jii kildt U LACINÉ

a DOBRÉ pozemky joon nyní k doatán
JenTrTrTscontinu Viak do kniáf ví ie
neiiepo neiievneji a neispoieonveji
trjfiio koupili Jen tehdy kdyí kupuje od
íeleiniínich tpolecnootf pHtno Jestli
kupujete od Jednatel ft koupíte třeba téi
dobry pozemek ale bo tak levni Jako
kdybyste te obrátili přímo na ipoieč-no- st

A pak nejste líni ie pocemek
kterf Jíte koupili také sktrterné mito
Cbicatro Milwaukee St St Paul dráha

má přes 0300 akr pozemka podél trati a
tvých blfie méateřek osadách majf-ef- eh

školy kostely atd kteréž prodává
po 3 00 alBeJvýSe $800 akr Jak náale-do-lei

lednu seitibo hotov! ostatek v

péti rotních splátkách a 6 procenty ároko
Pamatulte kdyl koupíte od d áhy Jste

Jisti ie máte dobré právo majetnické ie v

▼aie peníze jsou becpečar a koupíte ta
nejlevnéjii možnou cenu PUte J anlic a
ky o cirkulář obsahnjíci popis těchto
pozemku aa —asssa

ÍL G GAUGEX

Land Com'r C M & 8L P Ry

MILWACEEE WIS

A5EB 5A

r Uk XTARTT
W MT A

atsetf

I

}

cnyDovan o jcrio uzdraveni ryni
sice vyvázl avnak bude to dlouho
bývalého zdraví kdy zpít docílí
asi jiz niřuy

"To nejsou ženské to jsou dra

ci krokodilové štiři! nafíkával
si pan Kubelka nad svými hřebe

ny a hřebínky svým zákazníkům

'Pomyslete si! Jedna ztratila

putnu a přinesla jen popruhy!
Druhá by byla přiložila místo po- -

ínka — Nácinka! Třetí nosila

moje perka!"
Inu trápení nad trápení!
Pan Kubelka přemýšlel dnem i

nocí jak by se těchto strastí zba
vil a pomýšlel vážně na vynaleze-
ní stroje který by děvečku doko-

nale zastali

"Tohle by bylo!" myslil si a

v duchu viděl již takovouto Skatu
li koleček která nebude jíst pít
spát chodit s vojáky k muzice
nebude ztrácet putny a nebude

přikládat Nácinka!

Oh šťastné myšlénky s nimiž
se došoural pan Kubelka až k pra
hu svého domova totiž k hostinci
"bratra celého světa' z jehož eta- -

blissementu doléhaly k sluhu páně
mistrovu rozladěné tony starého
klavíru
A rozplakané tony "íortepianá"

doprovázelo asi deset na polo již
pitých kumpánů statečným hví
zdáními

"No to bude zas siberiel'' po-

myslil sí pan Kubelka prohrábnul
své štětinaté kučery které mu

pod ošumělým klobou
kem a vystoupil na první schod
staromodního a pološedého scho--

diště!

Překlopýtal vyšlapané dřevěné

schody které sténaly hlasitě pod
každým jeho krokem a hned po té
vklouznul pootevřenými dveřmi
do tak zvané kuchyně která tvo-

řila artium velkoměstské jeho do-

mácnosti!

Pana Kubelku čekalo v manžel- -


